Також він повідо-
мляв, що його відвідують і ті, кого він в обличчя
не бачив. Такі відвідувачі, як правило, були аген-
тами ДПУ та підсилались для влаштування про-
вокацій. Зауважимо, що співкамерники, «серед
яких немалий відсоток уголовників зі стажем»,
ставились до священника з повагою [4, с. 12/3].

Адресатом другого листа від 11/24 жовтня
1929 р. був брат Микола, який мешкав у Сибіру.
Ми маємо зовсім обмаль відомостей про дру-
гого брата. Із протоколу допиту дізнаємось, що
М.А. Мізецький до 1927 р. працював у Курську
економістом [4, с. 3 зв.].

Це слова людини,
яка в оточенні рідних відчувала себе самотньою
та пригнобленою через гоніння з боку влади.

Великою розрадою та полегшенням стали
листи священника Іполита Федорова до Сергія
Андрійовича. Усього І. Федорів написав п’ять лис-
тів, однак в архівно-слідчій справі їх немає.

Треба зауважити стиль, яким написано лист-
відповідь від 8/21 жовтня 1929 р. до священника
І. Федоріва. Мовний дискурс листа промовисто
свідчить, що його автор – високоосвічена людина
із саркастичним характером. Загалом листи
яскраво розкривають особистість адресанта, який
удається до іронічних висловлювань під час реф-
лексій щодо свого становища в тюрмі, в державі,
щодо ставлення влади до духовенства.